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Usuaris totals atesos

Serveis de voluntariat domiciliari

Beneficiaris “La teva salut és el primer”

Assistents a conferències i talllers

Nens i joves en programes de prevenció

Nens en activitats lúdico terapèutiques

€ destinats a recerca

Voluntaris

Socis

Professionals

16.420

637

118.649

5.791

10.790

387

27.162.789,43 €

2.890

41.134

79 

AECC en xifres



SS

AV

SP Suport Psicològic

Suport Social

Voluntariat 
d’acompanyament

Aquests centres compten
amb un coordinador 
de voluntariat.

*
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En els darrers anys, la manera de relacionar-nos ha evolucionat amb 
l’aparició de noves tecnologies i l’AECC s’ha volgut adaptar a aquesta nova 
situació, així, en aquests moments, estem disponibles les 24 hores del dia, 
els 7 dies de la setmana a través de diferents canals.

Al costat del malalt i de la família

D I G I TA L

4.414

T E L E F Ò N I C

3.075

P R E S E N C I A L

2.396

Hospital de la Santa Creu i Sant Pau

Hospital Clínic i Provincial de Barcelona

Hospital Plató

Centre sociosanitari Mutuam Güell

Hospital de la Vall d’Hebrón

Hospital HM Delfos

Fundació Hospital de l’Esperit Sant*

PADES Santa Coloma de Gramenet

Centre Sociosanitari El Carme

Institut Català d’Oncologia. Badalona

Hospital General de l’Hospitalet

Hospital de Bellvitge

Institut Català d’Oncologia. Hospitalet del Llobregat* 

Hospital Sant Joan de Deu

Hospital de Sant Joan Despí Moisès Broggi 

Centre Sociosanitari Federica Montseny 

Hospital Sant Joan de Deu de Martorell 

PADES Sant Cugat 

CAP Can Bou

Hospital Comarcal de l’Alt Penedès

Hospital de Mollet 

Hospital Sociosanitari de Mollet 

PADES Mollet

Consorci Corporació Sanitària Parc Taulí

PADES Terrassa

Althaia. Xarxa Assistencial Universitària ManresaSP

Hospital d’Igualada. Consorci Sanitari de l’Anoia*

Hospital Sant Bernabé
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Serveis:

Servei benestar psicològic

Servei benestar social

Servei d’orientació medico-sanitària

Servei d’acompanyament de professionals

Servei d’assessorament

2.432

935

806

387

2.698

I a més, amb el nostre pla de desplegament territorial, 
estem cada cop més a prop del malalt i de la família. 

Pots trobar els professionals i voluntaris a 28 
hospitals i equipaments sanitaris oferint 

suport psicològic, suport social i el 
servei d’acompanyament

de voluntariat.

A més de a l’Espai AECC, els 4 punts comarcals, les 3 unitats 
de districte i les 80 juntes locals.



Prevenció

Prevenció integral en nens i joves

Rang d’edat

3-9 anys

7-9 anys

10-13 anys

Menjar sa és divertit

Bosc encantat

Protegir-se del sol és divertit

Centres educatius

Total

Alimentació i exercici físic

Educació Emocional

Prevenció solar

Prevenció de tabac

2.093

2.616

1.476

4.605

10.790

Programa Contingut Usuaris

Prevenció integral en adults

Dades de voluntariat

Programes

Programes per a deixar de fumar

Programa Solidaritat a l’empresa

Conferències, tallers i altres

Hospital

Cures pal·liatives

Domicilis

Testimonial

Otros

114

118.649

5.791

Usuaris

Pacients acompanyatsTipología Acompanyaments

23.963

518

637

16

1.215

5629

139

72

16

366

L’evidència científica constata que es pot reduir el risc de patir càncer si 
adoptem comportaments saludables. A l’AECC treballem diferents 
programes, adequats a totes les edats, per informar i conscienciar la 
població d’aquests hàbits saludables:

Voluntariat

Els voluntaris són molt importants en 
el dia a dia de la nostra entitat. Ser 
voluntari és molt més que donar sense esperar 
res a canvi. Ser voluntari vol dir canviar, encara que 
sigui només unes hores, el dia a dia dels que et 
necessiten i de la teva comunitat.

A l’AECC comptem amb diferent 2.890 voluntaris que realitzen 
diferent tipus de voluntariat, hi ha qui estan en contacte amb persones 
malaltes i els que ens ajuden a tallers i campanyes de prevenció, dinamització 
d’activitats lúdiques, captació de fons i difusió entre d’altres.



Els dos grans 
projectes de l’AECC:

Desplegament territorial

Usuaris atesos

Punt Comarcal Anoia

Punt Comarcal Garraf – Alt Penedès

Punt Comarcal Maresme

Punt Comarcal Vallès Oriental

Total

459

764

459

786

2.486

Usuaris

Durant el 2019 hem pogut consolidar els dos projectes que vam posar en marxa l'any 
2018. El desplegament territorial arriba a la seva primera fase de desenvolupament amb 
l'obertura dels quatre primers punts comarcals (Anoia, Garraf – Alt Penedès, Maresme i 
Vallès Oriental).

Durant aquest any al territori hem fet una gran tasca de difusió i consolidació dels nostres 
serveis bàsics (atenció psicològica i grupal) així com la posada en marxa de serveis 
digitals en l'últim trimestre del l'any.

Afrontant el càncer 

Ansietat i estrès 

Autoestima 

Chemobrain 

Control del dolor 

Cuidant al cuidador 

Dol

Dol per a pares

Total 

30 

13 

15 

14 

14 

19 

35 

6 

146 

UsuarisActivitat grupal

Espai AECC

Atenció psicològica 

Atenció social 

Benestar corporal 

Total 

1191 

432 

515 

2.138 

569 

237 

259 

1.065 

VisitesUsuaris

D'altra banda, l'Espai actiu contra el càncer es consolida com a projecte innovador en 
què durant hem pogut començar a veure com l'equip treballava des d'un punt de vista 
integral incorporant les diferents necessitats del pacient en el seu conjunt. Això ho hem 
pogut observar en l'ús dels serveis que fan els usuaris, de tenir una mitjana de 1,2 servei 
per persona hem passat a tenir una mitjana de 2,6 serveis per beneficiari. En aquesta 
tasca l'àrea de benestar corporal ha estat clau. Així mateix durant aquest 2019 hem 
impulsat les teràpies grupals i les activitats psicoeducatives que s'han consolidat com el 
perfecte complement de l'activitat assistencial.

Tallers, jornades i altres 1.337137

UsuarisNúm.
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Colorectal

Mama

Fetge

Múltiples*

Pulmó

Leucèmia

Endometri

Infantil

Glioblastoma

Urològic

Estómac

Limfoma

Pell

Investigació bàsica

Sistema nerviós central

Cap i coll

Càncer hematològic

Mieloma múltiple

Radioteràpia

Total

25,08%

15,07%

9,68%

7,22%

6,47%

5,10%

5,08%

5,02%

4,27%

3,99%

3,74%

1,88%

1,84%

1,84%

1,09%

0,95%

0,88%

0,66%

0,14%

6.811.693,61 €

4.094.740,00 €

2.630.388,00 €

1.961.800,50 €

1.758.011,00 €

1.386.500,00 €

1.379.849,22 €

1.362.565,00 €

1.160.000,00 €

1.082.525,00 €

1.015.000,00 €

510.000,00 €

500.000,00 €

500.000,00 €

294.950,00 €

257.000,00 €

240.000,00 €

180.000,00 €

37.767,10 €

27.162.789,43 €
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Fundación Científica de l’AECC té destinats, actualment, 70 milions 
d'euros, en 380 projectes de recerca en desenvolupament a tot 

l’Estat des de 2013. D’aquests, té destinats a projectes de recerca
a Catalunya 27,2 milions d’euros.

* Aquests projectes aborden múltiples tipus tumorals.

Fomentem la recerca



Comunicació

L’AECC es manté com una associació de referència als principals 
reportatges i a la vegada s’han incrementat les aparicions en els diferents 
mitjans de comunicació. El 2019 destaquem l’èxit de convocatòria de 
mitjans i difusió en les diferents campanyes i accions com Campanya de 
prevenció de càncer de còlon, la Nit Solidària i l’AECC en Marxa.

A més de la publicació de tres importants entrevistes al Dr. Laureano 
Molins, president de l’AECC Barcelona a La Contra de La Vanguardia, 
Expansión i Diario Médico.

Durant el 2019, l’AECC ha incrementat el tràfic i les interaccions, així com el número de 
seguidors de les seves xarxes socials, sobretot a Instagram.

S E G U I D O R S

4.554

S E G U I D O R S

6.641

S E G U I D O R S

4.691

Impactes totals als mitjans de comunicació: 1.450

Premsa Ràdio TV Digital

188 107 79 1.076



Sostenibilitat Econòmica

Aplicació dels recursos

60%
Socis

30%
Assistència
i suport

32%

Captació
i mobilització

Actes públics
i col·lecta

Mecenatge

Herències
i llegats

Donatius

Ingressos
públics

12%

9%

Investigació

12%

Informació
i prevenció

4%

9%

7%

Voluntariat
8%

3%

Administració
i gestió

14%

Origen dels recursos

3% públics

97% privats



AECC
Catalunya
contra el Càncer

Travessera de les Corts, 268
08014 Barcelona
93 200 20 99
aecc.es
barcelona@aecc.es

24 hores, 7 dies a la setmana

Seu de Barcelona

@aeccbcn

Punt Comarcal de l’Anoia
Rambla Nova 32

08700 – Igualada
Tel.: 93 010 74 83

 

Punt Comarcal del Vallés Oriental
Passeig de la Muntanya, 68

08402 – Granollers
Tel.: 93 119 00 74

 

Punt Comarcal del Maresme
Onofre Arnau, 13-15

08301 – Mataró
Tel.: 93 012 93 83

 

Punt Comarcal Garraf-Alt Penedès
Pare Garí, 91

08800 – Vilanova i la Geltrú
Tel.: 93 026 75 37

T. 900 100 036


